A PRODIN torna público a lista prévia da seleção do BIRE para redistribuição para o IFRJ.
Pedimos a leitura atenta de todas as orientações abaixo.
Os processos serão abertos conforme a INSTRUÇÃO NORMATIVA PRODIN/IFRJ Nº 25 DE 16 DE SETEMBRO DE 2025, pelo setor responsável e, caso seja necessária alguma
informação adicional,entraremos em contato.
Lembramos a todos que é vedada a redistribuição de servidores: em gozo de licença ou afastamento, em estágio probatório, que tenha sido redistribuído nos últimos três anos ou
que esteja respondendo a sindicância ou processo administrativo disciplinar.
A abertura do processo de redistribuição não garante a redistribuição, que dependerá do cumprimento dos requisitos previstos na legislação vigente e da aprovação do MEC,
mediante publicação de portaria no Diário Oficial da União.
Dúvidas poderão ser encaminhadas para o e-mail: bire@ifrj.edu.br

Lista prévia de candidatos selecionados para redistribuição
Os processos serão abertos com a documentação

que será solicitada pelo setor responsável e, caso seja necessária alguma informação adicional, entraremos em contato.
Após a autuação do processo, os servidores receberão, por correio eletrônico, o número do processo no sistema

eletrônico SIPAC para acompanhamento, e demais informações cabíveis.
NOME INSTITUIÇÃO DE ORIGEM ÁREA DE FORMAÇÃO CAMPUS DE DESTINO

Amanda dos Santos Anacleto IFRJ (Campus São João de Meriti) Bibliotecária-Documentalista

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, unidade
Seropédica, Seropédica, RJ; Universidade Federal Rural
do Rio de Janeiro - Nova Iguaçu, RJ; CEFET-RJ, unidade
de Nova Iguaçu, Nova Iguaçu; Universidade Federal do

Rio de Janeiro - unidade Centro - Rio de Janeiro, RJ
Cleiton de Paula Soares Instituto Federal de Roraima Agronomia IFRJ (Campus Pinheiral)

Jefte da Mata Pinheiro Junior Colégio Brigadeiro Newton Braga História IFRJ (Campus Paracambi)
Julio Cesar Oliveira Dias Instituto Federal do Norte de Minas Gerais Medicina Veterinária IFRJ (Campus Pinheiral)
Leandro Pereira Cappato Instituto Federal Goiano Engenharia de Alimentos IFRJ (Campus Rio de janeiro)

Leonardo de Oliveira Muniz Instituto Federal Fluminense Matemática IFRJ (Campus Niterói)

Risiberg Ferreira Teixeira IFRJ (Campus Arraial do Cabo) Informática

IFBA (Campus porto seguro) / IFBA (Campus Eunápolis)
/ IFBA (Campus ilhéus) / IFBA (Campus itabuna) / IFBA

(Campus ubaitaba) / IFBaiano (Campus Teixeira de
Freitas)